Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200051

51

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2019.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONTRATADO: KARLA CHRISTIANE RIBEIRO TANAN
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 047/2017, pelo período de 01/03/2019 a
30/06/2019.
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2019. ASSINATURAS: Sérgio Teixeira Costa - Reitor -
Contratante e Karla Christiane Ribeiro Tanan - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158147

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23041000346201601.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11199079000148. Contratado : CENTRAIS VOIP EIRELI -
.Objeto: Registrar a prorrogação da vigência do Contrato nº 06/2016. Fundamento Legal:
Art. 65,§8º da lei nº 8.666/1993. Vigência: 31/03/2019 a 31/03/2020. Valor Total:
R$130.631,17. Fonte: 8100000000 - 2019NE800301 Fonte: 8100000000 - 2019NE800304
Fonte: 8100000000 - 2019NE800302 Data de Assinatura: 11/03/2019.

(SICON - 11/03/2019) 158147-26402-2019NE800068

CAMPUS SANTANA DE IPANEMA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2019 publicado no DOU de 06/02/2019 ,
Seção 3, Pág. 63. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 01/02/2019 a
01/02/2020

(SICON - 11/03/2019) 152801-26402-2019NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158404

Nº Processo: 23278007141201836.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 31482185000141. Contratado : MARITE TURISMO LTDA
-.Objeto: Agenciamento de viagens compreendendo os serviços de reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de passagens rodoviárias. Fundamento Legal: Lei
8.666-1993 e atualizações .Vigência: 13/02/2019 a 13/02/2020. Valor Total: R$18.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800006. Data de Assinatura: 13/02/2019.

(SICON - 11/03/2019) 158404-26427-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EDITAL N° 19/2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições no período de 18
a 20 de março de 2019, para provimento de vagas nos cursos de Qualificação
Profissional, na modalidade de Formação Continuada, que serão ofertados no Campus
Santa Inês. A íntegra do Edital N° 19/2019 contendo demais informações se encontra
disponível no endereço eletrônico: http://ifbaiano.edu.br/portal/concursos/.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 05/2019. PARTES: Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Uruçuca e LARISSA BOING. Extrato de Contrato
de Professor Substituto. INÍCIO: 11/02/2019. TÉRMINO: 10/08/2019. ASSINAM: AÉCIO
JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e LARISSA BOING, pela parte
Contratada.

CAMPUS URUÇUCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus
Uruçuca por meio de seu Pregoeiro torna público, na conformidade das disposições
contidas no inciso XII do art.30 do Dec. nº 5.450, de 31/05/05, o Resultado do
Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 20/2018, declarando vencedoras as empresas,
como segue: Systema 2/90 Comunicação Visual LTDA, CNPJ: 00.188.788/0001-01,
Grupos 1, 3 e 5; GPS Projetos e Sistemas LTDA, CNPJ: 12.957.444/0001-07, Grupos 2
e 4.

DEBORAH ITANA MAGALHÃES CORREIA MELLO
Chefe do Setor de Licitações

(SIDEC - 11/03/2019) 154617-26404-2019NE800055

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158143

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23098014497201682.
PREGÃO SISPP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08764312000183. Contratado : MAXIMA SERVI CO S
E OBRAS EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses a contar de 15 de março de 2019 e alteração dos locais de prestação
de serviços. Fundamento Legal: Lei 8666/1993, Lei 10520/2002 e legislação correlata.
Vigência: 15/03/2019 a 15/03/2020. Valor Total: R$938.406,10. Fonte: 8100000000 -
2019NE800041. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 11/03/2019)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 152253

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23474000315201813.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 12595052000137. Contratado : CONSTRUTORA F & F
EIRELI -.Objeto: Reforma da Cobertura do Bloco Central. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações .Valor Total: R$34.250,49. Fonte: 8100000000 - 2019NE800015. Data de
Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 11/03/2019) 152253-26422-2019NE800007

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000097201998.
PREGÃO SRP Nº 18/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE SEGURADORA
SA -.Objeto: Contratação de empresa especializada em seguros de vida para os discentes
do IFC - Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência:
01/03/2019 a 28/02/2020. Valor Total: R$4.838,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800006.
Data de Assinatura: 12/02/2019.

(SICON - 11/03/2019) 152663-26422-2019NE800003

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/03/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual contratação de serviços comuns de manutenção
predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00004 Novo Edital: 12/03/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Paulo Chapiewski, 931 Bairro Centenário - SAO BENTO DO SUL - SC. Entrega das Propostas:
a partir de 12/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/03/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenação de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/03/2019) 158631-26422-2019NE800077

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 158133

Nº Processo: 23255009475201811.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 20165964000105. Contratado : MEGA COMERCIAL E
AMBIENTAL EIRELI-.Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado. Fundamento
Legal: Lei nº8666/93 e legislação continuada. Vigência: 08/03/2019 a 08/03/2020. Valor
Total: R$204.949,63. Fonte: 8108000000 - 2018NE800767 Fonte: 8100000000 -
2018NE800782 Fonte: 8250026405 - 2018NE800784. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 11/03/2019) 158133-26405-2019NE800010

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158958

Número do Contrato: 8/2017.

Nº Processo: 23483035464201711.

PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17551327000154. Contratado : ANDRADE SERV I CO

DE SEGURANCA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Aditivo revisão contratual. Fundamento

Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 27/02/2019.

(SICON - 11/03/2019) 158958-26405-2019NE800015

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2019 publicado no D.O. de 27/02/2019 , Seção 3,
Pág. 41. Onde se lê: Valor total: R$ 12.831,15 Leia-se : Valor total: R$ 12.816,30

(SICON - 11/03/2019) 158958-26405-2019NE800015

CAMPUS JAGUARIBE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
15/02/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é
a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de Pessoa jurídica para a
prestação de serviços terceirizados continuados com dedicação exclusiva de
profissionais Vigilantes Desarmados para o IFCE Campus Jaguaribe, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 12/03/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Pedro Bezerra de Menezes, 387 - Cohab JAGUARIBE - CE. Entrega das Propostas:
a partir de 12/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/03/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEBORA BRUNA ALVES ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/03/2019) 158955-26405-2018NE800022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:08:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial